ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

Số:           /UBND-NC

Về việc bàn giao giấy chứng

nhận quyền sử dụng đất đã

cấp nhưng chưa trao cho

người sử dụng đất

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Tháp Mười, ngày       tháng 01 năm  2024

Kính gửi:

- Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;

- Trung tâm Văn hóa – Thể thao và truyền thanh huyện;

- Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Ủy ban nhân dân huyện có nhận được Công văn số 112/STNMT-QLĐĐ

ngày 09 tháng 01 năm 2024 của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Đồng Tháp

về việc bàn giao giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đã cấp nhưng chưa trao cho

người sử dụng đất (gửi kèm trên phần mền iDesk).

Qua xem xét, Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo:

1. Giao Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên

truyền trên Đài phát thanh cấp xã, thông báo thường xuyên, bằng nhiều hình

thức khác nhau, dễ dàng nắm thông tin để người sử dụng đất nhận thức rõ về

quyền lợi, mục đích, ý nghĩa của việc nhận Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất

mới để đến Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai huyện nhận Giấy chứng nhận

quyền sử dụng đất đã cấp.

2. Giao Trung tâm Văn hóa Thể thao và Truyền thanh huyện phối hợp với

Chi nhánh Văn  phòng Đăng ký đất đai huyện thực hiện công tác tuyên truyền

việc nhận giấy chứng nhận quyền sử dụng đất mới đến người sử dụng đất.

3. Giao Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tiếp tục phối hợp với Chi nhánh

Văn phòng Đăng ký đất đai huyện và Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện

thực hiện công tác rà soát, thống kê, bàn giao Giấy chứng nhận đã cấp nhưng

chưa trao cho người sử dụng đất còn tồn đọng được lưu giữ tại các xã, thị trấn.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm chỉ đạo này./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC (Q).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đoàn Thanh Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-17T09:58:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Đoàn Thanh Bình<dtbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-17T15:54:08+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-17T15:54:08+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-17T15:54:09+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!